Протокол № 7

заседания  комитета

Саратовской областной Думы по делам ветеранов

от 13 сентября 2023 года

Председательствующий: Калинин В.В., заместитель председателя

комитета областной Думы по делам ветеранов, по поручению председателя

комитета.

Присутствовали:

члены комитета: Антонов А.В., Бурмак А.В., Денисенко С.В.,

Исаев М.А., Лубкова О.В., Литневская Ю.М., Чередников С.Н.,

Янклович А.Ю.

приглашенные:

Вощенко Р.В., консультант отдела правового обеспечения деятельности

Думы;

Гусев И.А., заместитель начальника управления по надзору за

исполнением федерального законодательства прокуратуры Саратовской

области;

Кудинов В.И., генеральный директор общества с ограниченной

ответственностью «Частное охранное предприятие «Сатурн»;

Низовцев А.И., член правления, руководитель комиссии по вопросам

социальной поддержки населения Общественного совета при Саратовской

областной Думе седьмого созыва, председатель Саратовского областного

отделения Общероссийской общественной организации «Всероссийское

общество инвалидов»;

Погорелова Н.Д., начальник отдела правового обеспечения

деятельности Думы;

Яровой Р.В., руководитель представительства Губернатора

Саратовской области и Правительства Саратовской области в органах власти.

О повестке дня заседания комитета

Саратовской областной Думы

по делам ветеранов

________________________________________________________________

(Калинин В.В.)

Председательствующий предложил принять проект повестки дня

заседания комитета Саратовской областной Думы по делам ветеранов

за основу.

2

Голосовали: «за» - единогласно.

Предложений о включении в повестку дня дополнительных вопросов

не поступило.

Председательствующий поставил на голосование предложение

о принятии в целом повестки дня заседания комитета Саратовской областной

Думы по делам ветеранов.

Голосовали: «за» - единогласно.

Повестка дня:

1. О проекте постановления Саратовской областной Думы

№ 7-12215 «О внесении изменений в приложение 1 к постановлению

Саратовской областной Думы от 25 июня 2008 года № 10-360

«О Благодарственном письме Председателя Саратовской областной Думы» –

внесен депутатами Саратовской областной Думы Янкловичем А.Ю.,

Калининым В.В.

2. О рассмотрении ходатайства депутата Саратовской областной

Думы Ирисова Р.С. о награждении Почетной грамотой Саратовской

областной Думы Носову Ольгу Александровну.

3. О плане проведения мероприятий комитета Саратовской

областной Думы по делам ветеранов на октябрь 2023 года.

4. Разное.

  1. О проекте постановления Саратовской областной Думы № 7-12215

«О внесении изменений в приложение 1 к постановлению Саратовской

областной Думы от 25 июня 2008 года № 10-360 «О Благодарственном

письме Председателя Саратовской областной Думы»
________________________________________________________________

(Калинин В.В.)

Рассмотрев проект постановления Саратовской областной Думы

№ 7-12215 «О внесении изменений в приложение 1 к постановлению

Саратовской областной Думы от 25 июня 2008 года № 10-360 «О

Благодарственном письме Председателя Саратовской областной Думы»,

комитет

3

Р Е ШИ Л :

1. Внести указанный проект постановления Саратовской областной

Думы на очередное заседание Саратовской областной Думы для принятия.

2. Определить содокладчиком по указанному проекту постановления

Саратовской областной Думы депутата Саратовской областной Думы

Литневскую Юлию Михайловну.

Голосовали: «за» - единогласно.

       2. О рассмотрении ходатайства депутата Саратовской областной

Думы Р.С.Ирисова о награждении Почетной грамотой Саратовской

областной Думы Носову Ольгу Александровну

________________________________________________________________

(Калинин В.В.)

 Рассмотрев ходатайство депутата Саратовской областной Думы

Ирисова Р.С. о награждении Почетной  грамотой Саратовской областной

Думы Носову Ольгу Александровну, секретаря  Саратовской областной

организации Всероссийской общественной организации ветеранов

(пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных

органов, комитет

Р Е Ш И Л :

1. Поддержать ходатайство депутата Саратовской областной Думы

Ирисова Р.С. о награждении Почетной  грамотой Саратовской областной

Думы за активную социально значимую деятельность Носову Ольгу

Александровну, секретаря Саратовской областной организации

Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны,

труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов.

2. Направить данное решение в Совет областной Думы.

Голосовали: «за» - единогласно.

4

  3. О плане проведения мероприятий комитета Саратовской областной

Думы по делам ветеранов на октябрь 2023 года

________________________________________________________________

(Калинин В.В.)

Заслушав информацию заместителя председателя комитета

Саратовской областной Думы по делам ветеранов Калинина В.В. по вопросу

о плане проведения мероприятий комитета Саратовской областной Думы по

делам ветеранов на октябрь 2023 года, в соответствии с частью 10 статьи 19

Регламента Саратовской областной Думы, комитет

Р Е Ш И Л :

1. Утвердить план проведения мероприятий комитета Саратовской

областной Думы по делам ветеранов на октябрь 2023 года.

2. Направить указанный план проведения мероприятий в Совет

Саратовской областной Думы.

4.  Разное
________________________________________________________________

(Антонов А.В., Лубкова  О.В., Янклович А.Ю., Калинин В.В.)

Выступил: Антонов А.В. с предложением внести изменения в

постановление Саратовской областной Думы «О Почетной грамоте

Саратовской областной Думы» добавив те же основания для награждения,

что предложены в Благодарственном письме Председателя Саратовской

областной Думы.

Заместитель председателя комитета

по делам ветеранов                                                                      В.В.Калинин